– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確
性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不會就本公告全部或任何部分內容而產生或
因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Kuaishou Technology
快手科技

（股份代號：1024）
（於開曼群島註冊成立以不同投票權控制的有限公司）

首席執行官變更

快手科技（「本公司」，連同其附屬公司及合併聯屬實體統稱為「本集團」）之董
事會（「董事會」）謹此宣佈，宿華先生（「宿先生」）不再擔任本公司首席執行官
（「首席執行官」），自2021年10月29日起生效。宿先生將繼續擔任董事長、執行
董事、薪酬委員會成員及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上
市規則」）第3.05條所界定之本公司授權代表。宿先生的職位變更允許他有更多
時間專注於制定本集團的長期戰略及探索新方向。由於宿先生仍為本公司的
執行董事，其持有的本公司不同投票權將不會發生變化。

宿先生已確認，彼與董事會之間並無意見分歧，且並無其他有關彼辭任之事宜
須提請本公司股東（「股東」）或聯交所垂注。

董事會欣然宣佈，本公司聯合創始人、執行董事兼首席產品官程一笑先生（「程
先生」）已獲委任為首席執行官，自2021年10月29日起生效。程先生將領導本集
團日常營運及業務發展，並向董事長宿先生匯報。除出任新職位首席執行官外，
程先生擔任的其他職位以及其持有的本公司不同投票權將不會發生變化。

– 2 –

有關程先生之履歷資料（「履歷資料」），請參閱本公司截至 2021年 6月 30日
止六個月的中期報告（「中期報告」）。截至本公告日期，程先生擁有本公司
338,767,480股A類股份及本公司43,770,873股B類股份，佔本公司已發行股本總額
約9.12%、佔本公司有關保留事項（定義見中期報告）的股東決議案投票權約9.12%
及佔有關保留事項以外的股東決議案投票權約30.95%。此外，程先生於本公司
相聯法團（定義見香港法例第571章證券及期貨條例第XV部）北京一笑科技發展
有限公司註冊資本中擁有約25.86%的股權。

除上文及履歷資料所披露者外，程先生已確認，概無其他資料須根據上市規則
第13.51(2)條作出披露，亦無有關委任程先生為首席執行官的其他事宜須提呈
股東或聯交所垂注。

隨著管理職位的變更，宿先生可致力於本集團之整體戰略規劃及發展，而程先
生可專注於監督本集團之業務及運營管理，此安排有利於本集團的整體業務
發展。此外，本公司之董事長與首席執行官的角色亦按照上市規則附錄十四所
載企業管治守則之守則條文第A.2.1條之規定作出區分。董事會相信此舉有利
於提升組織效率且將進一步提高本公司的企業管治水平。

承董事會命
快手科技
董事長
宿華先生

香港，2021年10月29日

於本公告日期，董事會包括執行董事宿華先生及程一笑先生；非執行董事李朝暉先生、
張斐先生、沈抖博士及林欣禾先生；獨立非執行董事王慧文先生、黃宣德先生及馬寅先生。